日本脊椎脊髄病学会 平成28年度 第1回広報委員会議事録

日時：平成28年4月15日（金） 12：30～13：30
場所：幕張メッセ国際会議場 会議室105
出席者：小森博達理事、山崎正志委員長、小泉宗久委員、小谷善久委員、播广谷三委員、

大谷晃司委員、今釜史郎委員
欠席：田中雅人委員

議題
1. 学会ホームページの改訂について
学会ホームページについて、使用するにあたって不都合な点があるか、今後改善する

べき点があるか、等について、実際のホームページ画面を作動させながら、議論を行っ

た。
1）「指導医リスト」の画面の上段の医師の写真が脊椎外科医らしくない。
2）現在の「茶」を基調とする画面を「青」を基調として改訂できないか。
3）「ホーム」の画面に動画（スラードショーのようなイメージ）の挿入が可能か。
4）スクロールなしで画面を展開することが可能か。
→上記の案件については、次回のホームページ全面改訂の際に議論することとした。

2．ホームページへのアクセス件数の調査について
 ホームページへのアクセス件数（2015年4月1日～2016年3月31日）について、ダイレ
クトワン社から提出された調査結果「Google Analyticsサマリーまとめ」を確認し、議論
を行った。

1) 会員ページへのアクセス件数、海外からのアクセス件数を確認したい。
2) 都道府県単位でのアクセス件数を確認したい。
3) 会員以外からのアクセスの情報を整理したい。
4) 今回提示された情報以外に、どのような形でデータを出せるかを確認したい。
→上記の案件について、ダイレクトワン社に問い合わせることとした。

3．次期委員長について
 田中委員を次期委員長として推薦することとした。

4. 次回開催について
委員全員が集まる会議は年に1度、日本脊椎脊髄病学会期間中とし、必要に応じてメ
ール会議を開いて議論・作業を進めることとした。